
Ten s hvězdou

Napsal uživatel Mirek Novák - Kazatel
Čtvrtek, 11 Únor 2010 18:55

  

Skončila první polovina září. Lesy se vylidnily a jeleni tak v nich mohli konečně začít troubit jako
o život. Hajný Jelen v tomto období sršel optimismem a aktivitou jako nikdy. Vlastně byl to taky
jeho čas, neboť Jelen jako jelen.
Zato Grizli, šerif trampské osady Líné kůže, byl otrávený jako hadí zub. Nebylo se čemu divit.
Do osadní volby šerifa zbývalo čtrnáct dnů a on zatím neměl žádné eso v rukávu. Bez toho se
ucházet o šerifskou hvězdu nemělo vůbec žádnou cenu. A striptýz, který tím esem mohl být, mu
vybouchnul na celé čáře. Nepodařilo se mu totiž sehnat ženskou, která by do toho šla z lásky k
trampingu. Jeho sousedka Hanka projevila zájem, jenže měla dvě pro něj absolutně
nepřijatelné podmínky. Musel by si ji vzít a hlavně přestat jezdit na vandry s těmi, jak se
vyjádřila, odpornými čuňaty. Grizli se tak musel zamyslet nad tím, co dál. Přišel na to až doma.
Z dopisní schránky se na něj vysypal proud složenek a mezi nimi v obálce složený reklamní
plakát plazmového televizoru zn. SONY se stocentimetrovou úhlopříčkou. Na obrazovce bylo
napsáno tlustou černou fixou: TU CHCEME!!! JINAK NEBUDEŠ ŠERIFEM!!! Grizli byl v šoku.
O zavedení elektřiny do srubu žádal jeho táta už od dvaapadesátého roku minulého století a po
jeho smrti zase on. Každý rok! A že by se to snad konečně mělo podařit letos? O tom dost silně
pochyboval.
Další šok ho čekal v pátek večer v hospodě. Ještě než si stačil sundat ze zad batoh, přitočil se k
němu hospodský a ke štampli rumu mu předal zcela grátis informaci, že hajný Jelen, který se
přihlásil jako kandidát na šerifa jejich osady, před celou hospodou prohlásil, že je daleko větší
tramp než všichni osadníci T.O.Líné kůže dohromady. A aby to dokázal, od té doby chodí všude
v maskáčích, kanadách, s velkou dýkou a originální US tornou.
O hodinu později hajný Jelen seděl v hospodě u jednoho stolu s Grizlim, poroučel mu jeden rum
za druhým a hučel do něj jako piliňáky. Šerifovi se napůl rozvázal jazyk teprve až po osmé
štamprli. A tak hajnému vykecal to o striptýzu.
„A mám si na tu svlíkačku vzít kondom?“ staral se Jelen.
„A na co bys ho měl?“ překvapeně se zeptal Grizli.
„Jak na co? Co kdyby náhodou...“ Jelen nedopověděl a oči se mu rozzářily jako dvě baterky.
„Neblbni, hajnej,“ pohotově zareagoval Grizli. „AIDS zabíjí až po deseti letech a kdoví, kde my
dva budem...“
Na čtvrteční slezině, která byla pojata jako předvolební mítink, si Grizli ještě vzal slovo po
Jelenovi.
„V žádném případě nechci hanit nápad hajného Jelena s přejmenováním naší osady na T.O.
Lesní školka. Pokládám to sice za zbytečnost, ale zase to není nic tak hrozného, osada by
mohla klidně fungovat dál. Ale co by pro ni mohlo být likvidační, je jeho návrh, zřídit v hájovně
trampské muzeum...“
Do šerifova projevu se ozvalo nesouhlasné zamručení všech osadníků.
„Trampské muzeum chtějí všichni trampové a naše osada by ho měla zadarmo,“ pronesl Tony,
jeden z nejvzpurnějších osadníků.
Grizli se však tímto nenechal zaskočit: „Tak to se vám asi nestačil pochlubit, že je v hájovně
potřeba udělat velký úklid. Bohužel první po dvaceti letech...“
Volba šerifa byla stanovena na sobotu ve dvacet hodin. Pokud se některý z kandidátů
nedostaví včas, bude z volby vyřazen.
V sobotu odpoledne se Grizli ještě zastavil u krmelce, aby přilepšil zvířátkům. Stoprocentně si
byl jistý, že ta tu půllitrovku fernetu, kterou tam nechal navíc, v žádném případě nevypijí.

 1 / 2



Ten s hvězdou

Napsal uživatel Mirek Novák - Kazatel
Čtvrtek, 11 Únor 2010 18:55

Ve srubu posedávali osadníci kde mohli i nemohli. Za hrobového ticha Grizli vytáhl z usárny
plakát plazmové televize SONY s vystřiženou obrazovkou. Deseti rýsováčky ho pohotově
přišpendlil na rám srubového okna. Televizor nebylo nutné ani ladit. Obraz i zvuk byl skvělý.
Televizní program po chvíli oživil hajný Jelen. Řítil se k jejich srubu jako za mlada, aby mu
náhodou neutekla ta slibovaná svlíkačka. Zbývalo mu už jenom necelých třicet metrů, když
najednou zpomalil a po několika drobných krocích doslova zkameněl.
Na fernet s Gutalaxem bylo vždycky spolehnutí, pomyslel si spokojeně Grizli. Když se to tak
vlastně vezme, Jelen o tu „svlíkačku“ nakonec nepřišel. A co bylo ještě lepší, navíc se po ní ani
nenakazil!
Bylo dvacet hodin a VOLBA ŠERIFA tak mohla klidně začít. Kandidát byl jenom jeden. Ten s
hvězdou.

  

___________________________
Mirek Novák - Kazatel
Trapsavec 2009

 2 / 2


